
Nahraďte vyznačený větný člen větou vedlejší:

Vzor: Poprosil ho o pomoc.  Poprosil ho, aby mu pomohl.

Tady v okolí je několik cest značených turistickými značkami.

Stál před naším domem jako zkamenělý.

Teprve za bílého dne jsme se vydali na cestu.

V neděli chceme jít na hřiště za školou zahrát si volejbal .

Vidíš tu krásnou lípu rostoucí tam u cesty do polí?



Označte věty hlavní a vedlejší a doplňte otázku 
na vedlejší větu:

1. Došli jsme až k domu, ve kterém jsem bydlel. ______________

2. Nádražní rozhlas oznámil, že vlak má zpoždění. ____________

3. Kdo se zajímá o koupi zboží, musí vyplnit smlouvu. __________

4. Napiš to tak, abys mě potěšil. ______________

5. Až konečně zaprší, začnou růst houby. _____________

6. Sedím tu, protože mi ujel autobus. _______________

7. Zdálo se, že byl rád. _______________



Označte věty hlavní a vedlejší a doplňte otázku 
na vedlejší větu:

1. Došli jsme až k domu, ve kterém jsem bydlel. Ke kterému domu?

2. Nádražní rozhlas oznámil, že vlak má zpoždění. Co oznámil rozhlas?

3. Kdo se zajímá o koupi zboží, musí vyplnit smlouvu. Kdo musí vyplnit 
smlouvu?

4. Napiš to tak, abys mě potěšil. Jakým způsobem to napiš?

5. Až konečně zaprší, začnou růst houby. Kdy začnou růst houby?

6. Sedím tu, protože mi ujel autobus. Proč tu sedím?

7. Zdálo se, že byl rád. Co se zdálo?

1H1 2V1

1H1 2V1

1V1 2H1

1H1 2V1

1V1 2H1

1H1 2V1

1H1 2V1



Do souvětí doplňte vedlejší věty a určete jejich druh:

1) Zdálo se, ...

2) ..., ať se přizná.

3) Nejsem z těch, ...

4) Líbí se mi, ...

5) Počasí bylo, ...

6) ..., to nás nenapadlo.


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4

